Estado da Bahia

  MUNICÍPIO DE COCOS

Página 1 de 2

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

PORTARIA Nº 028/2022, DE 29 DE JUNHO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação de Comissões para análise e

aprovação da execução dos subsídios aos Espaços Culturais, da

Lei Aldir Blanc, homologados no Diário Oficial do Município

no dia 19 de novembro de 2020, Edição nº 2475, pela Portaria

Nº 078, de 18 de novembro de 2020, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE COCOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

Considerando o disposto nos artigos 9º e 10 da Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de

2020, e artigos 6º e 7º do Decreto Federal nº 10.464, de 17 de agosto de 2020;

Considerando o disposto nos artigos 15 e 16 do Decreto Municipal n.º 063, de 21 de

outubro de 2020, que regulamentou no âmbito do Município de Cocos-BA a Lei Federal

14.017/2020;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear COMISSÃO DE APROVAÇÃO DE CONTRAPARTIDA, a qual

incumbirá a análise e aprovação da devida execução da contrapartida dos subsídios as Espaços

Culturais:

– Raimundo Nonato Lopes Pereira

– Paulino Ronei Pereira dos Santos

– Larissa Rafaela Lopes de Souza.

Art. 2º. Nomear COMISSÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS, a qual incumbirá a

análise e aprovação do uso adequado dos recursos dos subsídios as Espaços Culturais:

– Raimundo Nonato Lopes Pereira

– Paulino Ronei Pereira dos Santos

– Larissa Rafaela Lopes de Souza.

Estado da Bahia

  MUNICÍPIO DE COCOS

Página 2 de 2

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições contrarias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, em 29 de junho de 2022.

Marcelo de Souza Emerenciano

Prefeito Municipal